



# **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16 февраля 2023 № 25

г. Майкоп

**О внесении изменений в Положение о Министерстве экономического развития и торговли Республики Адыгея**

В соответствии с Конституцией Республики Адыгея, Законом Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

**п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Положение о Министерстве экономического развития и торговли Республики Адыгея, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 16 мая 2011 года № 82 «Вопросы Министерства экономического развития и торговли Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 5, 6, 9; 2012, № 1, 7, 12; 2013, № 10; 2014, № 1, 2, 3, 4, 7, 9, 11, 12; 2015, № 6; 2016, № 1, 6; 2017, № 5, 10, 11; 2018, № 8; 2019, № 1, 9, 11; 2020, № 1, 5, 8; 2021, № 6, 11; 2022 № 3, 6, 8), следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в пункте 5 слова «с исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «с органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

в) в пункте 6:

- в абзаце первом слова «уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

- подпункт 8 дополнить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 20; 2016, № 38)»;

- подпункт 10 после слов «Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации» дополнить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 29; 2016, № 1, 27; 2018, № 27, 31; 2019, № 30; 2021, № 1, 27; 2022, № 1, 18, 24)»;

- в подпункте 11 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 12:

слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 30; 2007, № 46, 50; 2008, № 27; 2009, № 29; 2010, № 27; 2011, № 30, 49, 50; 2012, № 18; 2013, № 19, 52; 2014, № 26, 30; 2015, № 45, 48; 2016, № 1, 27)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 30; 2007, № 46, 50; 2008, № 27; 2009, № 29; 2010, № 27; 2011, № 30, 49, 50; 2012, № 18; 2013, № 19, 52; 2014, № 26, 30; 2015, № 45, 48; 2016, № 1, 27; 2017, № 30, 31; 2018, № 1, 15, 27, 31, 32, 53; 2020, № 50; 2021, № 27; 2022, № 1, 18, 24, 29)»;

слова «на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «на официальном сайте органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 15 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 18 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 7, «Официальный интернет-портал правовой информации» [www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru), декабрь)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 7; 2020, № 1, 31) (далее – Государственный план подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах)»;

2) в разделе III:

а) в абзаце «д» подпункта 1 слова «с участием исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «с участием органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в абзаце «г» подпункта 4 слова «с исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «с органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

в) в подпункте 27 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

г) в подпункте 29 слова «с исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «с органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

д) в подпункте 34 слова «в соответствии с Федеральным законом «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 22 мая 2003

года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 21; 2009, № 23, 29; 2010, № 31; 2011, № 27; 2012, № 26; 2013, № 19, 27, 48; 2014, № 19; 2015, № 10; 2016, № 27; 2018, № 1, 28, 49, 53; 2019, № 23, 30, 52; 2020, № 40, 48; 2021, № 24; 2022, № 10)»;

е) в абзаце втором абзаца «о» подпункта 35 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 48; 1997, № 3; 1999, № 2; 2001, № 53; 2002, № 30; 2004, № 45; 2005, № 30; 2006, № 31, 43; 2007, № 1, 17, 31, 49; 2008, № 30; 2009, № 1, 52; 2010, № 15, 31; 2011, № 1, 27, 30; 2012, № 26, 31, 53; 2013, № 30, 44; 2015, № 1, 14, 27; 2016, № 1, 26, 27; 2017, № 31; 2018, № 1, 31, 32, 49, 53; 2019, № 18, 30, 52; 2020, № 14, 17, 24, 52; 2021, № 18, 24, 27)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 48; 1997, № 3; 1999, № 2; 2001, № 53; 2003, № 47; 2002, № 30; 2004, № 45; 2005, № 30; 2006, № 31, 43; 2007, № 1, 17, 31, 49; 2008, № 30; 2009, № 1, 52; 2010, № 15, 31; 2011, № 1, 27, 30; 2012, № 26, 31, 53; 2013, № 30, 44; 2015, № 1, 14, 27; 2016, № 1, 4, 26, 27; 2017, № 31; 2018, № 1, 31, 32, 49, 53; 2019, № 18, 30, 52; 2020, № 14, 17, 24, 52; 2021, № 18, 24, 27; 2022, № 1, 13)»;

ж) в абзаце «и» подпункта 41 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 28; 2004, № 35, 45; 2005, № 19; 2006, № 6, 10, 31; 2007, № 1, 7; 2008, № 18; 2009, № 29; 2010, № 7, 15, 27, 31; 2011, № 7, 9, 25, 27, 29, 30, 45, 49, 50; 2012, № 31, 53; 2013, № 19, 27, 30, 43, 44, 48, 49, 52; 2014, № 6, 14, 19, 26, 30, 49; 2015, № 29; 2016, № 10, 15, 18, 26, 27, 28; 2017, № 17, 24, 31, 50; 2018, № 17, 32, 51, 53; 2019, № 18, 23, 52; 2020, № 9, 15, 42, 50; 2021, № 1, 11, 18, 24, 27)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 28; 2004, № 35, 45; 2005, № 19; 2006, № 6, 10, 31; 2007, № 1, 7; 2008, № 18; 2009, № 29; 2010, № 7, 15, 27, 31; 2011, № 7, 9, 25, 27, 29, 30, 45, 49, 50; 2012, № 31, 53; 2013, № 19, 27, 30, 43, 44, 48, 49, 52; 2014, № 6, 14, 19, 26, 30, 49; 2015, № 29; 2016, № 10, 15, 18, 26, 27, 28; 2017, № 17, 24, 31, 50; 2018, № 17, 32, 51, 53; 2019, № 18, 23, 52; 2020, № 9, 15, 42, 50; 2021, № 1, 11, 18, 24, 27; 2022, № 1)»;

з) в подпункте 58 слова «Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19; 2010, № 27, 31; 2012, № 31; 2013, № 19, 27; 2014, № 48; 2015, № 45; 2017, № 49; 2018 № 53)»;

и) в подпункте 66:

- в абзаце «а» слова «в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, 27, 52; 2014, № 23, 30, 48, 49; 2015, № 1, 10, 14, 27, 29; 2016, № 1, 11, 15, 23, 26, 27; 2017, № 1, 9, 14, 18, 24, 31; 2018, № 1, 18, 27, 31, 32, 45, 53; 2019, № 14, 18, 26, 52; 2020, № 9, 14, 17, 20, 24, 31, 50, 52; 2021, № 1, 9, 18, 24, 27; 2022, № 1, 11, 13, 16, 24, 27, 29) (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ»);

- в абзаце «б» слова «Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Федеральным законом № 44-ФЗ»;

к) в абзаце «а» подпункта 78 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

л) в подпункте 80:

- в абзаце «а» слова «на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «на официальном сайте органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в абзаце «в» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

м) в подпункте 87 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

н) в подпункте 89:

- в абзаце «а» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в абзаце «б» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

о) в подпункте 93 слова «, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 года № 142 «О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» исключить;

п) в подпункте 96:

- слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 23; 2010, № 6; 2013, № 23; 2014, № 9; 2016, № 40; 2017, № 11, 22; 2018, № 41; 2020, N 19, 36; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, апрель)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 23; 2010, № 6; 2013, № 23; 2014, № 9; 2016, № 40; 2017, № 11, 22; 2018, № 41; 2020, № 19, 36; 2021, № 1; 2022, № 1, 18)»;

- слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 43; 2013, № 33; 2014, № 9; 2015, № 5, 8; 2018, № 34; 2020, № 19, 36; 2021, № 6)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 43; 2013, № 33; 2014, № 9; 2015, № 5, 8; 2018, № 34; 2020, № 19, 36; 2021, № 6, 29; 2022, № 11, 23)»;

3) в разделе IV:

а) в пункте 1:

- в подпункте 1 слова «у исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «у органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 6 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в пункте 2 слова «для исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «для органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

4) в разделе V:

а) в пункте 1 слова «по согласованию с Государственным Советом – Хасэ Республики Адыгея» заменить словами «по согласованию с Министерством промышленности и торговли Российской Федерации»;

б) в пункте 5 слова «представители исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «представители органов исполнительно власти Республики Адыгея».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности  
Премьер-министра  
Республики Адыгея



А. Керашев